АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.03.2017
	№
	377

	г.  Новоалтайск

	О создании патрульных и  патрульно-маневренных групп Первомайского района

На основании Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказа Сибирского регионального центра МЧС России                               от 22.11.2016 №758, в соответствии с законами Алтайского края   от 10.02.2005  №4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае»,  от 17.03.1998 №15 – ЗС «О защите населения и территорий  Алтайского края от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Первомайского района от 17.02.2017 №241 «Об организации и проведении мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на весенне – летний пожароопасный период 2017 года»,  и в целях своевременного обнаружения и оперативного тушения пожаров и возгораний на территории Первомайского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать патрульные и патрульно-маневренные группы Первомайского района.
2.  Утвердить основные задачи патрульных и  патрульно-маневренных групп Первомайского района.
3. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации Первомайского  района www.perv-alt.ru .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                              А.В. Рубцов

 (
Абаноков Р.К.
2

23

36
)

 (
УТВЕРЖДЕН
постановлением
 администрации
Первомайского района
от  22.03.2017
№
377
)

2

                                         Основные задачи
Патрульных и  патрульно-маневренных
групп Первомайского района

1. Выявление факторов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения),  растительности на территории сельского поселения.
2. Проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима.
3. Идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня.
4. Взаимодействие с ЕДДС Первомайского района.
5. Принятие мер по локализации и ликвидации, выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств.
6.  Принятие мер для ликвидации отдельных очагов природных пожаров, создающим угрозу населенным пунктам и лесному фонду.
7.  Оказание содействия оперативным службам по эвакуации населения, скота и материальных ценностей в случае угрозы перехода  природных пожаров на населенный пункт.

3

 (
УТВЕРЖДЕН
постановлением
 администрации
Первомайского района
от ______________
№
______
)

	Патрульная группа Первомайского района

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Численный состав группы (кол-во людей)
	Руководитель группы (Ф.И.О., должностная категория, тел.)
	Примечание

	Акуловский сельсовет

	1
	село Ногино
	1
	Волков Анатолий Николаевич
8 960 939 84 42

	2
	село Пурысево
	2
	Бетенькова Юлия Александровна,
8 913 887 13 45, Асадчий Александр Алексеевич 8 923 715 05 02

	3
	село Старокрайчиково
	2
	Смолькин Сергей Никитич                    8 913 021 94 89,
Козина Марина Дмитриевна
8 962 807 75 05

	Баюновоключевской сельсовет

	1
	разъезд Лосиха
	2
	Шавров Юрий Иванович, Олейник Зинаида Васильевна

	2
	посёлок Покровка
	2
	Орлов Михаил Егорович, Чернышева Нина Васильевна

	Березовский сельсовет

	1
	посёлок Бажево
	2
	Манеева Наталья  Витальевна

image1.jpeg